
 

Verbale di Giunta N° 85  del 05/10/202405/10/2024 

 

 

 

 

COMUNE DI ANGOLO TERME 
 

Provincia di Brescia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ORIGINALE N° 85  del 05/10/2024 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ATTO DI RICOGNIZIONE IN MERITO AGLI ASPETTI RELATIVI 

ALLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI RELATIVI AL FLUSSO DI DATI 
RICHIESTO DA VALLE CAMONICA SERVIZI S.R.L AI COMUNI SERVITI 

 
 
L'anno 2024, addì cinque del mese di Ottobre alle ore 09:00, nella Sala dell’Ufficio del 
Sindaco, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della GIUNTA COMUNALE. 
 
All’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

ZANELLI CRISTIAN Sindaco Si 

FERRARI DIEGO Vice Sindaco e Assessore Si 

ALBERTINELLI ALBA Assessore No 

 
Presenti: 2 Assenti: 1 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Domenico Rescigno che provvede alla redazione del 
presente verbale . 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti Il Sindaco, Dott. Cristian Zanelli, 
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di 
cui all’oggetto sopra indicato. 
 
 



 

Verbale di Giunta N° 85  del 05/10/202405/10/2024 

 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE ATTO DI RICOGNIZIONE IN MERITO AGLI ASPETTI 

RELATIVI ALLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI RELATIVI AL FLUSSO 
DI DATI RICHIESTO DA VALLE CAMONICA SERVIZI S.R.L AI COMUNI 
SERVITI 

 
 
VISTO: 

• il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, entrato in 
vigore il 25 maggio 2016, che si applica in tutti gli Stati Membri dal 25 maggio 2018; 

• l'articolo 28, paragrafo 3, del Regolamento (UE) 2016/679 che prevede, in particolare, che i 
trattamenti dei dati personali effettuati da un "Responsabile del trattamento" siano disciplinati da 
un contratto o da altro atto giuridico; 
 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 23 del 27/12/2013, esecutiva, avente ad oggetto 
“Approvazione delle modifiche dello statuto della Società “Valle Camonica Servizi Spa” per 
l’adeguamento degli strumenti di controllo analogo a disposizione dei soci e contestuale 
trasformazione in Società a Responsabilità Limitata, nonchè “riallineamento” degli affidamenti 
in essere dei servizi di igiene ambientale” nella quale viene confermato l’affidamento diretto dei 
servizi di igiene ambientale con decorrenza dal 01/01/2014 e fino a tutto il 31/12/2024;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 17 del 15/03/2014 avente ad oggetto "Approvazione 
contratto di servizio integrativo per la gestione dei servizi di igiene ambientale con la Società 
Valle Camonica Servizi S.r.l.“; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 23/09/2017 avente ad oggetto “Approvazione 
contratto di servizio integrativo per la gestione dei servizi di igiene ambientale mediante 
raccolta porta a porta integrale con misurazione puntuale degli svuotamenti dei rifiuti urbani 
indifferenziati (secco residuo)”; 

 

DATO ATTO che è in fase di valutazione l’attivazione di nuovi servizi legati al servizio di igiene 
ambientale, quali ad esempio la gestione informatizzata centri di raccolta, la gestione TARI, che 
comportano, per loro natura, il trattamento di dati personali (così come definiti all’art. 4.1 del 
Regolamento UE 2016/679 “Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati” meglio conosciuto 
con l’acronimo GDPR); 

 

PRESO ATTO che la titolarità nel trattamento dei dati personali non è pertanto riconducibile ad 
un’unica istituzione, visto che la raccolta dei dati ed il loro uso sono di fatto condivisi, 
configurandosi pertanto la contitolarità tra la società Valle Camonica Servizi S.r.l. e il Comune di 
Angolo Terme; 

 
VISTA la nota pervenuta dalla società Valle Camonica Servizi S.r.l., prot. n. 6232 del 04.09.2024, 
con la quale è stato trasmesso l'allegato atto di ricognizione, predisposto dalla società in 
condivisione con il D.P.O. del Comune di Angolo Terme; 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione dell’Atto di ricognizione in merito agli aspetti relativi alla 
protezione dei dati personali relativi al flusso di dati richiesto da Valle Camonica Servizi s.r.l ai 
Comuni serviti, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale della 
medesima; 

 

PRECISATO che l’Accordo avrà validità a decorrere dalla data di sottoscrizione dello stesso; 



 

Verbale di Giunta N° 85  del 05/10/202405/10/2024 

 

 

VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione 
dal Responsabile dell’Area tecnica Geom. Alessandra Cominelli; 
 

CON VOTAZIONE unanime e palese; 

 

D E L I B E R A 
 
1. DI APPROVARE per i motivi già esposti e che si richiamano integralmente, l’Atto di ricognizione 

in merito agli aspetti relativi alla protezione dei dati personali relativi al flusso di dati richiesto da 
Valle Camonica Servizi s.r.l ai Comuni serviti, allegato alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale della medesima; 
 

2. DI DARE ATTO che l’Atto avrà validità a decorrere dalla data di sottoscrizione da parte dei 
rappresentanti della società Valle Camonica Servizi S.r.l. e del Comune di Angolo Terme; 

 
3. DI COMUNICARE alla società Valle Camonica Servizi S.r.l. l’avvenuta approvazione dell’Atto 

da parte di questo Comune, per consentire di predisporre quanto necessario per la successiva 
sottoscrizione congiunta; 

 
4. DI PRENDERE ATTO del parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica della 

proposta di deliberazione, allegato al presente provvedimento; 
 
5. DI DEMANDARE all’ufficio segreteria gli adempimenti previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 in materia 

di pubblicità e trasparenza; 
 
6. DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni; 

 

7. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del d.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 



 

Verbale di Giunta N° 85  del 05/10/202405/10/2024 

 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 
 

Il Sindaco  
  Dott. Cristian Zanelli 

Il Segretario Comunale 
  Dott. Domenico Rescigno 

  
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 


